[bookmark: sub_1]                                                  Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24 августа 2016 года 			№65/70

Об установлении на территории Лощиновского сельского поселения мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

В соответствии с Федеральным законом № 124-ФЗ от 24.07.1998 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Волгоградской области № 1974-ОД от 28.12.2009 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Волгоградской области». В целях принятия мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Волгоградской области, и руководствуясь Уставом Лощиновского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 1.
2. Утвердить Перечень мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 2.
3. Главе Лощиновского сельского поселения обнародовать данное решение в подразделе «Лощиновское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Лощиновского сельского поселения.
4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Лощиновского сельского
поселения Урюпинского 							В.И. Калдин
муниципального района

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Лощиновского сельского поселения
от  24.08.2016 г              № 65/70

Перечень
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Лощиновского сельского поселения

Не допускается пребывание детей (лиц, не достигших 18 лет) в следующих местах:
1. магазин ИП «Затямина Н.И «

Не допускается пребывание детей, не достигших 16 лет, в летнее и зимнее ночное время в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, в местах общего пользования жилых домов (межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши), на территориях, прилегающих к жилым домам (в том числе на детских площадках, спортивных сооружениях), на объектах транспортной инфраструктуры (за исключением случаев, когда лица, не достигшие возраста 16 лет, являются пассажирами), на водоемах и прилегающих к ним территориях, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, предоставления игровых компьютерных услуг, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях и пунктах), для развлечений, досуга, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Лощиновского сельского поселения.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Лощиновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.08,2016 г               № 65/70

Перечень
мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Лощиновского сельского поселения

1. Информировать население Лощиновского сельского поселения о недопустимости пребывания детей на объектах указанных в Перечне «мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Лощиновского сельского поселения» (далее - Перечне).
2. Собственникам объектов перечисленных в Перечне рекомендовать размещать предупредительные надписи при входе в объекты о запрете нахождения в них детей или режиме пребывания несовершеннолетних в организации и организовать информирование через средства массовой информации.
3. В случае обнаружения несовершеннолетнего в местах, указанных в Перечне, рекомендуется уведомлять родителей (лиц, их замещающих) и (или) органы внутренних дел, специалистов администрации Лощиновского сельского поселения по средствам телефонной связи или иным доступным способом.
4. Специалистам администрации Лощиновского сельского поселения при поступлении информации указанной в п. 3 настоящего Перечня, в течении одного рабочего дня принять решение о передаче информации в органы осуществляющие профилактику административных правонарушений несовершеннолетних на территории Урюпинского муниципального района.